D

Ad TERTIVM dicendum, qd facilegium interdum inuenitur separatum ab aliis peccatis, eo qd actus nō hēt alia deformitatē, nisi quia res facia uiolat, puta, si qd index capiat aliquē de loco sacro, quē i alii locis licite capere posset.

ARTICVLVS III.

Vtrum species facilegij distinguantur secundum res sacras.

Ad tertivm sic proceditur. Videtur, quod species facilegij non distinguantur secundū res sacras. Materialis. n. diuersitas non diuersificat speciem, si sit ea dem ratio formalis: sed in uiolatione quaruncumque rerum sacramentorum etiam si eis ad eadem rō formalis peccati, & qd non sit diuersitas nisi materialis. ergo per hoc non diuersificantur facilegij species.

P 2 Pre. Non uſ esse possibile, qd aliqua sint eiusdem speciei, & cū hoc diuerferant species: sed homicidii, & furii, & illicitus concubitus, sunt diuersæ species peccatorū. ergo nō pñt cōuenienti una species facilegij. Et ita uſ, qd facilegij species distinguantur fm diuersas species aliorū peccatorū, & nō fm diuersitatē rerū sacramentorum.

P 3 Pre. Inter res sacras cōnum erat persona sacra. Si ergo una species facilegij esset, quia uiola-

tur persona sacra, sequeretur qd omne peccatum quod persona sacra committeret, cēt facilegij, quia per quodlibet peccatum vi latur persona peccantis: nō ergo species facilegij accipiuntur fm res sacras.

SED CONTRA est, quod aetus & habitus distinguuntur fm obiecta: sed res sacra est obiectū facilegij, ut dicitur est ergo species facilegij distinguuntur secundū differentiam rerum sacramentorum.

RESPON. Dicendum: qd sicut Ar. i. hui⁹ q. dicitur, quod obiectū facilegij, qui aliquis irreuerenter habet ad rem sacram. Debetur autem reverentia rei facræ rōne sanctitatis: & ideo secundum diuersam rōnem sanctitatis rerū sacramentorum, quib. irreuerentia exhibetur, necesse est quod facilegij species distinguantur. Tanto n. la crilegium est grauius, quanto res sacra, in quam peccatur, maiore obtinet sanctitatem. Attribuitur autem sanctitas & personis sacris, i. diuino cultui dedicatis, & locis sacris, & reb. quibusdam aliis sacris. Sanctitas autem loci ordinatur ad sanctitatem hoīs, qui in loco sacro cultum Deo exhibet. Dr. n. 2. Macha. 5. Non pp locum gentē, sed pp gentē dñs locum elegit. Et iō grauius peccatum est facilegij quo peccatur contra personam lacram, quam quo peccatur contra locum sacram. Sunt tñ in utraq. facilegij species diuersi gradus secundū differentiam personarum, & locorum sacramorum. Similiter etiam & tercia species facilegij, qd circa alias res sacras committit, diuersos habet gradus fm differentiam rerum sacramentorum, inter quas summum locū obtinet ipsa sacramenta, quib. homo sanctificatur, quorum precipuum ē Eucharistie sacramentum, qd continet ipsum Christum. Et iō facilegij quod cōtra hoc sacramētum cōmititur, grauiissimum est inter oīa. Post sacramētū at, fm locum tenent uasa consecrata ad sacramentorum susceptionem, & ipsa imagines sacrae, & reliq̄e sanctorum, in quibus quodammodo personæ sacramentorum uenerantur, & dehonorantur, deinde quæ pertinet ad ornatum ecclesiæ, & ministrorum, deinde ea quæ sunt deputata ad sustentationem ministrorum, siue sint mobilia, siue immobilia. Quicunque at contra quodcumque predicatorum peccat, crimen facilegij incurrit.

Ad PRIMVM ergo dicēdū, qd non est in omnib. predicitis eadem rō sanctitatis: & iō differen-

ctus, uel persona Deo promissa est, ad diuum ordinata ē cultum, ac per hoc eiū subtrahit, quæ in transgressione uoti fit, facilegum est. Attentatur hoc auctem & facræ canones decernentes facilegum esse, si quis pecuniam legatam ecclēsia non soluat, ut Ar. i. hui⁹ q.

part et decimaspīma, quarta capitulo. Facilegum. Attestatur & author in litera, in calce tertii articuli dicens, facilegum esse, si uirgo Deo dicata formetur. Constat namque non solum folium foliū, sed lim plici uoto uirginatis fieri uirgine Deo dicata. Vnde sicut mulier uouens abstinet a uenereis, dicat seipsum Deo quo ad immunitatē ab his ita uouens ie- iūnum, uel aliud personale, dicat seipsum quo ad illud, & sa cificatur persona quo ad hac, huic modi uotis. Et propterea si transgreditur, peccat contra sanctitatem suę personę peccato facilegij. Si uotum autem non personale, sed reale est sicut de re mobilis, siue immobili, facilegij est contra sanctitatem rerum omic tendo adimplere, sicut negans legatum ecclēsiae. Et hoc habes, qd frangens ieūnum uotuum, peccat peccato gulæ, & facilegij, si inordinatio est etiam contra abstinentiam simpli ceterfrangens autem ieūnum ecclēsiae peccat solum peccato gulæ, & sic de aliis.

¶ Ad secundum du bium dicitur, quod peruertere uerba diuinæ legis, & uniuersaliter irreuerentia exhibita, uerbo diuino, facilegium ē tercie species. Nam & sermo diuinus sanctificatus est, iuxta illud Ioa. 1. 3. Vos mundi estis propter sermonem, quē locutus sum uobis, & representauit est Dei, sicut sermo hominis representat hominem. Vnde sicut sacramentorum, & imaginum sacramentorum iniuria est in tercia specie, ita iniuria diuini uerbi, & tepe-